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Schriftelijke vragen
ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 21 juni 2022 Datum verzending 21 juni 2022
Uw kenmerk   Bijlage 0
Ons zaaknummer Z/22/066545/304547

Onderwerp Verkeersproblematiek Vrachtverkeer van Cranenburchlaan/ Violierenweg


Geachte Raad,


Door raadslid M.M. Bellekom – Vogels van de fractie Lokaal Wassenaar zijn op dinsdag 31 mei 2022 vragen gesteld met betrekking tot de Verkeersproblematiek Vrachtverkeer van Cranenburchlaan/ Violierenweg. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Onderkent het college het probleem van de bewoners van de Violierenweg?
Antwoord 1. Het college onderkent het probleem.


Vraag 2. Zo ja, kan het college verklaren waarom er ondanks meerdere verzoeken - tot op heden geen enkele actie is ondernomen.
Antwoord 2. Naar aanleiding van het verzoek van bewoners hebben we vorig jaar extra bebording geplaatst. Per abuis is echter het verkeerde bord geplaatst, dit wordt hersteld. Uw voorstel om de bebording verder naar voren te plaatsen is niet mogelijk omdat deze dan niet meer zichtbaar is vanaf de Ter Weerlaan. In de systemen van de Google Maps en Here hebben we aangegeven dat de wegen een lengtebeperking hebben.


Vraag 3. Is het college met ons van mening dat de huidige wegindeling niet geschikt is voor zwaar vrachtverkeer.
Antwoord 3. Het college deelt deze mening, vandaar dat in 2015 de lengtebeperking is ingesteld.

Vraag 4. Is het college bereid om op korte termijn dusdanige maatregelen te treffen dat het vrachtverkeer over de Ter Weerlaan/ Anemonenweg wordt geleid.
Antwoord 4. Nee. Op de Anemonenweg geldt namelijk ook een lengtebeperking.

Vraag 5. Is het college bereid om op korte termijn de verkeersborden aan de van Cranenburchlaan op dusdanige plaatsen neer te zetten dat daarmee voorkomen wordt dat zwaar vrachtverkeer over de Violierenweg zal rijden.
Antwoord 5. Hoewel de huidige verkeersborden aan de wettelijke eisen voldoen onderzoeken we of we extra verkeersborden kunnen plaatsen.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


T.N. Kramer, drs. L.A. de Lange,
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

